

# »Mis World« blev den bedste

**Godt 900 racekatte blev bedømt ved weekenden internationale katteudstilling i centret**

Af Mogens Hansen og Peter Honore (foto)

Der var katte i alle afskygninger at kigge på i Hedensted Centret i weekenden, hvor over 900 katte af op mod 25 forskellige racer blev bedømt ved Jydsk Racekatte Klubs sommerudstilling. Blandt deltagerne var en »Mis World«, og hun blev nok ikke helt uventet lørdag kåret til udstillingens bedste kat.

»Mis World« hedder »Ica Cool Chick« og er en Maine Coon. Hun er 15 måneder og tidligere kåret til World Winner 2006 og Scandinavian Winner 2007. Hun er ejet af Lonnie Jørgensen og Bjarne Buntzen fra Ringsted og opdrættet af Susanne og Per Larsen i Birkerød.

## En kat koster 4000-6000 kroner

Der kommer ikke nogle nye »Mis World'er« efter Ica Cool Chick for hun er som mange andre racekatte steriliseret eller kastreret, hvilket opdrætterne gør, inden de sælger kattene, for at beskytte deres eget avlsmateriale. En »kastrat«, som det hedder i kataloget for udstillingen, koster et sted mellem 4.000 og 6.000 kr. Prisen er en noget anden, hvis køberen vil have mulighed for at avle på katten.

Susanne og Per Larsen, der driver opdrættet Sabasco's Maine Coons, fik også et andet af deres opdræt kåret til Scandinavian Winner 2007 ved udstillingen i Ørebro i Sverige tidligere på året. Her blev den nu 11 måneder gamle Ice Wiking vinder blandt de fertile katte. Han var også med på udstillingen i Hedensted Centret, men måtte se sin halvsøster løbe med laurbærene.

## Brejning-familie fik to katte i top

Blandt de 900 katte på udstillingen i weekenden var flere lokale. Avisen talte med Lillian Bøwes fra Borgergade i Brejning, der sammen med sin mand John atter er begyndte på racekatteavl.

- Vi havde de første Cornish Rex-katte for 30 år siden, men



Formanden for Jydsk Racekatte Klub, Jørgen Jensen, Tåstrup, viser her Main Coon'en Ice Wiking, der i Ørebro blev Scandinavian Winner, men i Hedensted blev overgået af sin halvsøster Ice Cool Chick, der var World Winner 2006 og ligeledes blev kåret til Scandinavian Winner i Ørebro.

holdt pause, da børnene kom til. Vi er først startet igen for et års tid siden, fortalte Lillian Bøwes, der havde de bedste af et kuld på otte med på udstillingen. To af dem blev kåret som den bedste - exelent et - i deres klasse og har dermed opnået det første certifikat, så der er noget at bygge videre på.

Det var hovedsageligt udenlandske dommere, der bedømte kattene på udstillingen i Hedensted. Kun to af 11 dommere var danske. Ligeledes var flere af udstillerne fra udlandet. Ofte er det nødvendigt for udstillere at komme til udlandet for at få tilstrækkeligt med certifikater til at rykke op i klasserne. Herhjemme holder Jydsk Racekatte Klub fire årlige udstillinger i Jylland og på Fyn, hvoraf sommerudstillingen, som Hedensted Centret denne gang lagde lokaler til, er klart den største.



Denne Cornish rex havde Lillian Bøwes fra Brejning med på udstillingen sammen med et par andre fra et kuld på otte. »Gerbius«, som blev kåret som den bedste i sin klasse og dermed fik et certifikat, havde det bedst, når han kunne betragte livet udenfor fra hængekøjen i sit bur.